
1/2

26 května, 2024

Jednání stran Pandemické smlouvy byla pozastavena,
vyjednavači se nedokázali shodnout na jednotné verzi

necenzurovanapravda.cz/2024/05/jednani-stran-pandemicke-smlouvy-byla-pozastavena-vyjednavaci-se-nedokazali-
shodnout-na-jednotne-verzi

Zdá se, že nakonec skutečně nebude Pandemická smlouva schválena
– tedy přinejmenším ne příští týden na shromáždění WHO v Ženevě.
Ještě v pátek proběhlo poslední jednání stran její podoby, ale jednotliví
vyjednavači a WHO nedokázali najít společný konsensus.

Jednání o Pandemické smlouvě proto byla v pátek po dvou letech
pozastavena.

„Nejsme tam, kde jsme doufali, že budeme, když jsme tento proces
zahájili,“ řekl v pátek Roland Driece z WHO. Konečná verze návrhu
úmluvy měla být představena příští týden na výročním Světovém
zdravotnickém shromáždění v Ženevě.

Podle šéfa WHO Tedrose byla jednání všechno, jen ne neúspěšná.
Říká, že udělá vše, co je v jeho silách, aby ji prosadil, „protože svět
stále potřebuje pandemickou smlouvu.“

Proti smlouvě existuje velká opozice po celém světě. Republikánští
senátoři a guvernéři vyzvali prezidenta Bidena, aby smlouvu
nepodepisoval. A Británie řekla, že smlouvu podepíše pouze v případě,
že to nebude na úkor národní suverenity.

V Nizozemsku byl Sněmovnou reprezentantů přijat návrh, který vládě
nařizuje, aby smlouvu nepodepisovala (nicméně vláda v tomto přípaě
nejspíš půjde proti Sněmovně). Slovensko již naznačilo, že smlouvu
nepodpoří.

https://necenzurovanapravda.cz/2024/05/jednani-stran-pandemicke-smlouvy-byla-pozastavena-vyjednavaci-se-nedokazali-shodnout-na-jednotne-verzi/
https://www.voanews.com/a/who-negotiators-fail-to-draft-pandemic-treaty-/7626586.html
https://necenzurovanapravda.cz/2024/05/24-republikanskych-statu-usa-vystoupilo-proti-pandemicke-smlouve-who/
https://necenzurovanapravda.cz/2024/05/velka-britanie-nepodepise-pandemickou-smlouvu-who/


2/2

Podle posledních informací se pak zvedá vlna odporu zejména v
rozvojových zemích – 54 afrických zemí se staví proti pandemickému
diktátu, stejně jako 11 zemí pod sankcemi.

To, že se nenašel konsensus, by mohlo naznačovat, že proti budou i
některé země, které to zatím předem nedeklarovaly.

A Pandemická smlouva potřebuje 2/3 hlasů členských států WHO.
Dovoluji si tedy tipovat, že alespoň tento pamflet schválen nebude.

Nicméně bylo by předčasné se radovat, neboť jsou zde stále změny
Mezinárodních zdravotních předpisů, které zřejmě bude chtít Tedros
protlačit.

A to i přesto, že by to bylo proti všem pravidlům, neboť konečnou verzi
změn musí WHO předat vládám všech členských zemí nejpozději 4
měsíce před hlasováním.

A k tomu nedošlo. Žádná země ještě donedávna konečnou verzi
neznala, neboť ještě před pár týdny se dělaly poslední úpravy. Pokud
projde výtka ohledně toho, že hlasování ke změnám MZP by bylo proti
pravidlům, pak by také nemuselo dojít k jejich schválení.

Bude samozřejmě záležet i na tom, kolik dostatečně loutkových zemí,
ochotných hlasovat i přes porušení pravidel, Tedros pro případné
schválení najde. Zde je zapotřebí pouhá nadpoloviční většina hlasů.

Zdá se tedy, že Pandemická smlouva půjde alespoň načas „k ledu,“
nicméně stále je zapotřebí sledovat, jak dopadne případné hlasování
ke změnám Mezinárodních zdravotních předpisů…

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 1 Průměrně: 5]

 
 

https://necenzurovanapravda.cz/2024/05/54-africkych-zemi-zrejme-bude-hlasovat-proti-pandemicke-dohode-a-zmenam-mezinarodnich-zdravotnich-predpisu/

